
 

 

 

 

Amendement Schulden voorkomen 

De gemeenteraad van Arnhem op 6 november bijeen ter bespreking van de MJPB 2018-2021. 

Overwegende dat: 

• Er is een grote groep Arnhemmers is die moeite heeft om de eindjes aan elkaar te knopen; 

• Wanneer er een verandering plaatsvindt in iemands leven, zoals verlies van werk of 

echtscheiding, dat allerlei gevolgen heeft, ook voor de financiën; 

• Het belangrijk is dat mensen daarover goed worden geïnformeerd; 

• Daarmee schulden kunnen worden voorkomen, wat op termijn weer kosten kan besparen.  

Besluit: 

• Mensen op een laagdrempelige manier te informeren over geldzaken door daarover kennis 

te verstrekken; 

• De mogelijkheid te creëren voor mensen om in gesprek te komen over geldzaken met 

adviseurs of ervaringsdeskundigen; 

• Hiervoor bestaande initiatieven te ondersteunen of nieuwe te ontwikkelen; 

• ‘Vroeg er op af’ uit te breiden door afspraken te maken met zoveel mogelijk instanties zodat 

schulden zo snel mogelijk kunnen worden aangepakt;  

• Hiervoor de komende 3 jaar 100.000 euro per jaar vrij te maken en gedekt uit de Algemene 

Reserve (inzet ruimte voor nieuw beleid);  

• Dit als zodanig te verwerken in de MJPB 2018-2021; 

• De raad bij de perspectiefnota te informeren over de inzet van de middelen.  

 

Martien Louwers Cathelijne Bouwkamp  Lea Manders 

PvdA   GroenLinks   Arnhem Centraal 


